
сельское поселение

луначарский 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№17 (049), 1 октября 2018 г. 6+Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУНАЧАРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 125 от 18.09.2018

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУНАЧАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ № 90 от 26 декабря 2017 года 
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУНАЧАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» (в редакции решения 

Собрания Представителей сельского поселения Луначарский 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 15.02.2018 года № 93, от 21.02.2018года №95, от 27.04.2018года 
№104, от 04.05.2018года №108, от 23.05.2018года №110,                             

от 22.06.2018 года №113, от 19.07.2018 года №116,                                     
от 14.08.2018 года №123, от 28.08.2018 года № 124)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Луначарский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год, Собрание пред-
ставителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Луначарский муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2017 года № 90 «О бюд-
жете сельского поселения Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета Ставрополь-на-Волге 
от 29.12.2017 №1(1), газета Луначарский Вестник от 16.02.2018 №02(034), от 07.03.2018 
№03 (035), от 03.05.2018 №07 (039), от 14.05.2018 №08 (040), от 05.06.2018 №09(041), от 
29.06.2018 №10(042), от 27.07.18 №13(045), от 20.08.2018 №15(047), от 10.09.2018 №16(048)) 
следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Луначарский муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2018 год:

- общий объем доходов - 17 599 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 18 048 тыс. руб.;
- дефицит – 449 тыс. руб.»
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из федерального и областного бюджетов:
в 2018 году - в сумме 5 020 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 202 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 202 тыс. руб.»
3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных по-

ступлений в доход бюджета сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области

в 2018 году - в сумме 7888 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 2852 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 2852 тыс. руб.»
4.Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2018 году - в сумме 5 806 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 977 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 977 тыс. руб.».
5. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» из-
ложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» и 
изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

7. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселе-
ния Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Луначарский Вестник», и разместить на 
интернет-сайте Администрации сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

9. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнаро-
дования).

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Луначарский 
муниципального района Ставропольский Самарской области Т.Г. Ускова

Глава сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области Т.А. Шульга

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области  

№125 от 18.09.2018 г. 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставропольский

 Самарской области на 2018 год
(тыс. рублей)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 
сельского поселения Луначар-
ский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы видов 
расходов р

а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. 
рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

444 Администрация сельского посе-
ления Луначарский муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000 18048 4950

444 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 3618
444 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 00.0.00.00000 000 583

444 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

01 02 50.0.00.00000 000 583

444 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

01 02 50.1.00.00000 000 583

444 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

01 02 50.1.00.10000 000 583

444 Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 02 50.1.00.11000 000 583

444 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 50.1.00.11000 120 583

444 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 2877

444 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

01 04 50.0.00.00000 000 2721

444 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

01 04 50.1.00.00000 000 2721

444 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

01 04 50.1.00.10000 000 2721

444 Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 04 50.1.00.11000 000 2721

444 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 50.1.00.11000 120 1535

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 50.1.00.11000 240 1097

444 Исполнение судебных актов 01 04 50.1.00.11000 830 1
444 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей
01 04 50.1.00.11000 850 88

444 Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99.0.00.00000 000 156

444 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

01 04 99.0.00.78200 000 156

444 Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

01 04 99.0.00.78210 000 156

444 Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 99.0.00.78210 540 156

444 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 12
444 Непрограммные направления 

расходов бюджета сельского 
поселения

01 11 99.0.00.00000 000 12

444 Резервный фонд местной адми-
нистрации

01 11 99.0.00.79900 000 12

444 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 12
444 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 00.0.00.00000 000 146

444 Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99.0.00.00000 000 146

444 Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципалных нужд

01 13 99.0.00.20000 000 146

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240 146

444 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 208 208
444 Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка
02 03 00.000.00000 000 208 208

444 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

02 03 50.0.00.00000 000 208 208



2 луначарский вестник №17 (049), 1 октября 2018 г.

444 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

02 03 50.1.00.00000 000 208 208

444 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 50.1.00.51180 000 208 208

444 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 50.1.00.51180 120 193 193

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 50.1.00.51180 240 15 15

444 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 00.0.00.00000 000 903

444 Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09 00.0.00.00000 000 220

444 Непрограммные направления 
расходов 

03 09 99.0.00.00000 000 220

444 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

03 09 99.0.00.78200 000 220

444 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район)

03 09 99.0.00.78210 000 220

444 Иные межбюджетные транс-
ферты

03 09 99.0.00.78210 540 220

444 Обеспечение пожарной безопас-
ности

03 10 00.0.00.00000 000 478

444 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020годы»

03 10 50.0.00.00000 000 478

444 Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории 
сельского поселения Луначар-
ский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

03 10 50.2.00.00000 000 478

444 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

03 10 50.2.00.12000 000 478

444 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 50.2.00.12000 110 322

444 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

03 10 50.2.00.12000 240 156

444 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 00.0.00.00000 000 205

444 Непрограммные направления 
расходов 

03 14 99.0.00.00000 000 205

444 Закупка товаров, работ, услуг 
для муниципалных нужд

03 14 99.0.00.20000 000 205

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 14 99.0.00.20000 240 205

444 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 6206 4519
444 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство
04 05 00.0.00.00000 000 175 90

444 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 
годы»

04 05 50.0.00.00000 000 85 90

444 Подпрограмма «Развитие сель-
ского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное под-
собное хозяйство на территории 
сельского поселения Луначар-
ский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

04 05 50.3.00.00000 000 85 90

444 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 05 50.3.00.20000 000 85

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 50.3.00.20000 240 85 90

444 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сель-
ского хозяйства

04 05 50.3.00.S2003 000 90 90

444 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

04 05 50.3.00.S2003 810 90 90

444 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 00.0.00.00000 000 5807 4258

444 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 
годы»

04 09 50.0.00.00000 000 5807 4258

444 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Луначарский муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

04 09 50.4.00.00000 000 5807 4258

444 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 50.4.00.20000 000 1506 4258

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 50.4.00.20000 240 1506

444 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сель-
ского хозяйства

04 09 50.4.00.S3270 000 43

444 Софинансирование предостав-
ленных субсидий бюджетам 
муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети 
в рамках подпрограммы «Модер-
низация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской 
области»

04 09 50.4.00.S3270 240 43

444 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сель-
ского хозяйства

04 09 50.4.00.73270 000 4258 4258

444 Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в Самарской области»

04 09 50.4.00.73270 240 4258 4258

444 Другие вопросы в области на-
циональной экономики

04 12 00.0.00.00000 000 224 171

444 Непрограммные направления 
расходов 

04 12 99.0.00.00000 000 224 171

444 Предоставление субсидий бюд-
жетам поселений и городских 
округов Самарской области в 
целях софинансирования рас-
ходов на подготовку электронных 
документов, воспроизводящих 
сведения об установлении или 
изменении границ населенных 
пунктов Самарской области, в 
целях их представления в госу-
дарственный кадастр недвижи-
мости, в том числе землеустрои-
тельной документации

04 12 99.0.00.S4240 000 224 171

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 12 99.0.00.S4240 240 224 171

444 Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

05 00 00.0.00.00000 000 2318 223

444 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 171
444 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

05 01 50.0.00.00000 000 171

444 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 
годы»

05 01 50.5.00.00000 000 171

444 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 50.5.00.20000 000 171

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 01 50.5.00.20000 240 171

444 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 334
444 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

05 02 50.0.00.00000 000 334

444 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Луначар-
ский муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы»

05 02 50.6.00.00000 000 334

444 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 02 50.6.00.20000 000 334

444 Прочая закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 50.6.00.20000 240 334

444 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 1813 223
444 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

05 03 50.0.00.00000 000 1813 223

444 Подпрограмма «Благоустройство 
территории сельского поселении 
Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 
годы»

05 03 50.7.00.00000 000 1813 223

444 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

05 03 50.7.00.10000 000 255

444 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

05 03 50.7.00.12000 000 255

444 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 50.7.00.12000 110 255



3луначарский вестник№17 (049), 1 октября 2018 г.

444 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 50.7.00.20000 000 1335

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 50.7.00.20000 240 1335

444 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий в 
соответствии с решением орга-
нов местного самоуправления

05 03 50.7.00.S2004 000 223 223

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 50.7.00.S2004 240 223 223

444 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 237
444 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000 237
444 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

07 07 50.0.00.00000 000 176

444 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Луначар-
ский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

07 07 50.9.00.00000 000 176

444 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

07 07 50.9.00.10000 000 176

444 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

07 07 50.9.00.12000 000 176

444 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 50.9.00.12000 110 176

444 Непрограммные направления 
расходов 

07 07 99.0.00.00000 000 61

444 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

07 07 99.0.00.78200 000 61

444 Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

07 07 99.0.00.78210 000 61

444 Иные межбюджетные транс-
ферты

07 07 99.0.00.78210 540 61

444 Культура, кинематография 08 00 00.0.00.00000 000 2604
444 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 1209
444 Непрограммные направления 

расходов 
08 01 99.0.00.00000 000 1209

444 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 01 99.0.00.78200 000 1209

444 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район)

08 01 99.0.00.78210 000 1209

444 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 99.0.00.78210 540 1209

444 Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

08 04 00.0.00.00000 000 1395

444 Непрограммные направления 
расходов 

08 04 99.0.00.00000 000 1395

444 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

08 04 99.0.00.78200 000 1395

444 Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район)

08 04 99.0.00.78210 000 1395

444 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 04 99.0.00.78210 540 1395

444 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 30
444 Другие вопросы в области со-

циальной политики
10 06 00.0.00.00000 000 30

444 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

10 06 50.0.00.00000 000 30

444 Подпрограмма «Развитие социаль-
ной политики сельского поселения, 
доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоу-
стройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприя-
тия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения 
Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

10 06 50.8.00.00000 000 30

444 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

10 06 50.8.00.20000 000 30

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 50.8.00.20000 240 30

444 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 1924

444 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 1924
444 Муниципальная программа «Со-

циально – экономическое раз-
витие сельского поселения Луна-
чарский муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020годы»

11 02 50.0.00.00000 000 1769

444 Подпрогамма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Луначар-
ский муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы»

11 02 50.9.00.00000 000 1769

444 Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами мест-
ного самоуправления, казенными 
учреждениями

11 02 50.9.00.10000 000 1769

444 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

11 02 50.9.00.12000 000 1769

444 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 50.9.00.12000 110 870

444 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 02 50.9.00.12000 240 899

444 Непрограммные направления 
расходов 

11 02 99.0.00.00000 000 155

444 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджетов по-
селений

11 02 99.0.00.78200 000 155

444 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в со-
ответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район)

11 02 99.0.00.78210 000 155

444 Иные межбюджетные транс-
ферты

11 02 99.0.00.78210 540 155

Итого 18048 4950

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области  

№125 от 18.09.2018 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Луначарский 
муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Луначарский муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год

(тыс. рублей)

Наименование целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. 
рублей
Всего в том чис-

ле за счет 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения  Луначарский   
муниципального района  Ставропольский Самар-
ской области на 2018– 2020 годы»

50.0.00.00000 000 14265 4779

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения  Луначарский  
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

50.1.00.00000 000 3512 208

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

50.1.00.10000 000 3304

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

50.1.00.11000 000 3304

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.1.00.11000 120 2118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.1.00.11000 240 1097

Исполнение судебных актов 50.1.00.11000 830 1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 50.1.00.11000 850 88
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

50.1.00.51180 000 208 208

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

50.1.00.51180 120 193 193

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.1.00.51180 240 15 15

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

50.2.00.00000 000 478

Расходы на обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

50.2.00.12000 000 478

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

50.2.00.12000 110 416

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.2.00.12000 240 156

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения Лу-
начарский  муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

50.3.00.00000 000 175 90

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

50.3.00.20000 000 85

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

50.3.00.20000 240 85

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства

50.3.00.S2003 000 90 90

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

50.3.00.S2003 810 90 90



4 луначарский вестник №17 (049), 1 октября 2018 г.

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении  Луначарский   
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

50.4.00.00000 000 5807 4258

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

50.4.00.20000 000 5807 4258

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.4.00.20000 240 1506

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства

50.4.00.S3270 000 43

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самар-
ской области»

50.4.00.S3270 240 43

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства

50.4.00.73270 000 4258 4258

Предоставление субсидий бюджетам муниципаль-
ных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

50.4.00.73270 240 4258 4258

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения  
Луначарский   муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

50.5.00.00000 000 171

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

50.5.00.20000 000 171

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.5.00.20000 240 171

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения  
Луначарский   муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

50.6.00.00000 000 334

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

50.6.00.20000 000 334

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.6.00.20000 240 334

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Луначарский  муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

50.7.00.00000 000 1813 223

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

50.7.00.10000 000 255

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

50.7.00.12000 000 255

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

50.7.00.12000 110 255

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

50.7.00.20000 000 1335

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.7.00.20000 240 1335

Расходы местного бюджета за счет стимулирую-
щих субсидий в соответствии с решением органов 
местного самоуправления

50.7.00.S2004 000 223 223

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.7.00.S2004 240 223 223

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения  
Луначарский   муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

50.8.00.00000 000 30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

50.8.00.20000 000 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.8.00.20000 240 30

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения  Луначарский   муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на 
2018– 2020 годы»

50.9.00.00000 000 1945

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

50.9.00.10000 000 1945

Расходы на обеспечения деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

50.9.00.12000 000 1945

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

50.9.00.12000 110 1046

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

50.9.00.12000 240 899

Непрограммные направления расходов 99.0.00.00000 000 3783 171
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000 351

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240 351

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000 3196

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления по-
селений (т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

99.0.00.78210 000 3196

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 3196
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 12
Резервные средства 99.0.00.79900 870 12
Предоставление субсидий бюджетам поселений и 
городских округов Самарской области в целях со-
финансирования расходов на подготовку электрон-
ных документов, воспроизводящих сведения об 
установлении или изменении границ населенных 
пунктов Самарской области, в целях их представ-
ления в государственный кадастр недвижимости, в 
том числе землеустроительной документации

99.0.00.S4240 000 224 171

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.S4240 240 224 171

ИТОГО 18048 4950

Приложение № 3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области  

№125 от 18.09.2018 г. 

Источники финансирования дефицита                                                                                     
бюджета сельского поселения Луначарский муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год
(тыс. руб.)

Код Наименование источника сумма на 
2018 год

444 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета 449
444 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 449 

444 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 599 
444 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 599 
444 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-17 599 

444 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-17 599 

444 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  18 048 
444 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  18 048 
444 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 18 048 

444 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 18 048 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУНАЧАРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 93 от 18.09.2018
	  		   		   	  

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Луначарский муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 08 ноября 2017 
года № 56 «Об утверждении муниципальной программы 

сельского поселения Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Луначарский 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2018 – 2020 годы»
(в редакции Постановления Администрации сельского 

поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 26.12.2017г. №68, от 
15.02.2018г. №7, от 27.04.2018г. №31, от 04.05.2018г. №34, от 

22.06.2018 №61, от 19.07.2018 №80, от 14.08.2018 №89)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Луначарский муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденную Постанов-
лением Администрации сельского поселения Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 08 ноября 2017 года № 56, 
Администрация сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утверж-
денную Постановлением Администрации сельского поселения Луначарский 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 08 ноября 
2017 года № 56:

В муниципальной программе сельского поселения Луначарский муници-
пального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Поста-
новлением Администрации сельского поселения Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 08 ноября 2017 года № 56, в 
паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Луначарский муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее Программа), «Объемы и ис-
точники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 14 264 646 руб. 63 коп. 
2019 год 8 011 300 руб. 00 коп.
2020 год 8 011 300руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Луначарский муници-
пального района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

В Приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономи-
ческое развитие сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» от 08.11.2017 г. 
№56, в 2 подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций 
и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 гг.» (Далее – Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет де-
нежных средств федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Луначарский муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 990 
439 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2018 год – 478 439 руб. 00 коп.;
2019 год – 756 000 руб. 00 коп.;
 2020 год – 756 000 руб. 00 коп.

1.3 В Приложении № 2 к муниципальной программе «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» от 08.11.2017 г. №56, 



5луначарский вестник№17 (049), 1 октября 2018 г.

Издание «Луначарский Вестник»
№17 (049) от 1 октября 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Луначарский муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

во 2 подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Луна-
чарский муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-
2020 гг.» (далее Подпрограмма) в разделе 5 «Объем ресурсов, необходимых для 
реализации Подпрограммы», таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском 
поселении 

Материальное содержа-
ние работников пожарной 
безопасности

Местный 
бюджет

322 439,00 600 000,00 600 000,00

ИТОГО 322 439,00 600 000,00 600 000,00
Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной 
безопасности

Материально-техническое 
обеспечение деятельно-
сти работников пожарной 
безопасности

Местный 
бюджет

156 000,00 156 000,00 156 000,00

ИТОГО 156 000,00 156 000,00 156 000,00
Итого по мероприятиям 478 439,00 756 000,00 756 000,00

 
1.4 В Приложении № 4 к муниципальной программе «Социально – эконо-

мическое развитие сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» от 08.11.2017 г. 
№56, в 4 подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении Луначарский 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» 
(далее Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за 
счет денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Луначарский муниципального района Став-
ропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке.
Для выполнения мероприятий Программы необходимо 7 760 
476 руб. 81 коп., в том числе по годам: 2018 год – 5 806 476 
руб. 81 коп.
2019 год - 977 000 руб. 00 коп.
2020 год – 977 000 руб. 00 коп.

1.5 В Приложении № 4 к муниципальной программе «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» от 08.11.2017 г. №56, 
в 4 подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском поселении Луначарский муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее 
Подпрограмма) в разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации 
Подпрограммы», таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы

Таблица №1

Мероприятия Источник 
финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции) -остатков прошлого года.
Расходы на содержание 
дорожного фонда за счет 
денежных средств, по-
ступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный 
бюджет

368 290,77 0,00 0,00

ИТОГО 368 290,77 0,00 0,00
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции).
Расходы на содержание 
дорожного фонда за счет 
денежных средств, по-
ступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (про-
дукции).

Местный 
бюджет

962 187,04 977 000,00 977 000,00

ИТОГО 962 187,04 977 000,00 977 000,00
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет предоставленных субсидий.

Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог обще-
го пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за 
исключением автомобиль-
ных дорог федерального 
значения)

Об-
ластной 
бюджет

4 257 999,00 0,00 0,00

ИТОГО	 4 257 999,00 0,00 0,00

Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском по-
селении за счет средств бюджета сельского поселения (софинансирования)
Софинансирование к субси-
дии бюджетам сельских по-
селений на строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования, 
в том числе дорог в по-
селениях (за исключением 
автомобильных дорог феде-
рального значения)

Местный 
бюджет

43 009,96 0,00 0,00

ИТОГО 43 009,96 0,00 0,00
Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции) -остатков прошлого года.
Расходы на содержание 
и строительство автомо-
бильных дорог в сельском 
поселении за счет средств 
местного бюджета

Местный 
бюджет

174 990,04 0,00 0,00

ИТОГО 174 990,04 0,00 0,00
ИТОГО по мероприятиям 5 806 476,81 977 000,00 977 000,00

1.6 В Приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» от 08.11.2017 г. 
№56, в 9 подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории сельского поселения Луначарский муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020годы» (далее Под-
программа) «Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сель-
ского поселения Луначарский муниципального района Ставро-
польский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
5 204 761 руб. 00 коп.
2018 год – 1 944 561 руб. 00 коп.;
2019 год – 1 630 100 руб. 00 коп.;
2020 год – 1 630 100 руб. 00 коп.

1.7 В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы» от 08.11.2017 г. №56, 
в 9 подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной поли-
тики на территории сельского поселения Луначарский муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020годы» (далее Подпрограмма) 
в разделе 2 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», 
таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финанси-
рования

Планируемое значение (руб. коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в 
сельском поселении 
Содержание инструк-
тора по молодежной 
политике

Местный 
бюджет

175 600,00 159 000,00 159 000,00

ИТОГО 175 600,00 159 000,00 159 000,00
Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной 
политики в сельском поселении
Материально – тех-
ническое содержание 
инструктора по моло-
дежной политике

Местный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в 
сельском поселении
Материальное 
содержание ин-
структоров и др. 
персонала физкультурно-
оздоровительного 
комплекса (ФОК)

Местный 
бюджет

870 300,00 789 000,00 789 000,00

ИТОГО 870 300,00 789 000,00 789 000,00

Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и 
спорту в сельском поселении
Материально – тех-
ническое содержа-
ние физкультурно-
оздоровительного 
комплекса (ФОК)

Местный 
бюджет

898 661,00 682 100,00 682 100,00

ИТОГО 898 661,00 682 100,00 682 100,00
Итого по мероприятиям 1 944 561,00 1 630 100,00 1 630 100,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Луначарский Вестник», 
и разместить на интернет-сайте Администрации сельского поселения Луначар-
ский муниципального района Ставропольский Самарской области.

4. Срок действия настоящего Постановления до 31.12.2020 года.

Глава сельского поселения Луначарский Т.А. Шульга


